[image: image1.jpg]



АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2025                               г. Дальнереченск                               № 1503-па
О внесении изменений в муниципальную программу

Дальнереченского городского округа «Управление
муниципальными финансами Дальнереченского городского
округа» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением

администрации Дальнереченского городского округа

от 25.12.2020 № 1088-па
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 09.09.2020 № 756 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дальнереченского городского округа»,  решением Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2024 № 126-МПА «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 25.12.2025), руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Дальнереченского городского округа «Управление муниципальными финансами   Дальнереченского   городского   округа» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 25.12.2020 № 1088-па:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в новой редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)
	36660,36456 тыс. руб., в том числе: 

- за счет бюджета Дальнереченского городского округа

1322,335 тыс. руб. - 2021 год;

65,30679 тыс. руб. - 2022 год;

5,73406 тыс. руб. - 2023 год;

1 989,00443 тыс. руб. - 2024 год;
133,09573 тыс. руб. - 2025 год;
- за счет краевого бюджета 

20 728,83525 тыс. руб. – 2024 год;

12416,05330  тыс. руб. – 2025 год».


1.2. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Дальнереченского городского округа» на 2021-2025 годы» изложить в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Дальнереченского городского округа» на 2021-2025 годы изложить в редакции Приложения №2 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 5 «План-график реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Дальнереченского городского округа» на 2025 год изложить в редакции Приложения №3 к настоящему постановлению.
2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайлова Н.А.) обнародовать настоящее постановление.
3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Каменецкая В.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Дальнереченского 
городского округа                                                                              С.В. Старков




Приложение № 1
к постановлению администрации

Дальнереченского городского округа                                         
от  30.12.2025  № 1503-па
Приложение № 3 

к  муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами

Дальнереченского городского округа» 

на 2021 - 2025 годы

Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Дальнереченского городского округа» на 2021-2025 годы
	Объем финансирования на мероприятия
	Всего по муниципальной программе 
	в том числе по годам (тыс.руб.)

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:
	36 660,36456
	1 322,335
	65,30679
	5,73406
	22 717,83968
	12 549,14903

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	33 144,88855
	0
	0
	0
	20 728,83525
	12 416,05330

	средства местного бюджета
	3 515,47601
	1 322,335
	65,30679
	5,73406
	1 989,00443
	133,09573

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из них
по главным распорядителям:
	
	
	
	
	
	

	Администрация Дальнереченского городского округа, в т.ч.
	17 478,77843
	1 147,24741
	65,30679
	5,73406
	10 730,40715
	5 530,08302

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	14215,41271
	0
	0
	0
	8 741,40272
	5474,00999

	средства местного бюджета
	3 263,36572
	1 147,24741
	65,30679
	5,73406
	1 989,00443
	56,07303

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа» в т.ч.
	175,08759
	175,08759
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	175,08759
	175,08759
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа» в т.ч.
	16 969,13633
	0
	0
	0
	11 987,43253
	4 981,70380

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	16 969,13633
	0
	0
	0
	11 987,43253
	4 981,70380

	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа» в т.ч.
	2 037,36221
	0
	0
	0
	0
	2 037,36221

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	1 960,33951
	0
	0
	0
	0
	1 960,33951

	средства местного бюджета
	77,02270
	0
	0
	0
	0
	77,02270

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение № 2
к постановлению администрации

Дальнереченского городского округа                                         
от  30.12.2025   № 1503-па
Приложение № 4 

к  муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами

Дальнереченского городского округа» 

на 2021 - 2025 годы

Перечень 
мероприятий муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Дальнереченского городского округа»
на 2021 - 2025 годы
	№ пп
	Перечень мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Объем финансирования, 
тыс.руб.
	В том числе по годам

	Срок исполнения
	Исполнители

	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	11

	Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Совершенствование бюджетного планирования и исполнения бюджета Дальнереченского городского округа, вовлечение граждан в бюджетный процесс» 

	1.1
	Утверждение перечня муниципальных программ Дальнереченского

городского округа (внесение изменений в действующий перечень муниципальных программ Дальнереченского городского округа)


	
	Всего 
	-
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	 Актуализация правовых актов Дальнереченского  городского округа в сфере бюджетного процесса Дальнереченского городского округа


	
	Всего 
	-
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного
бюджета 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	Своевременное и качественное формирование проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период и отчетности об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа


	
	Всего 
	-
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа, Главные распорядители бюджетных средств (далее-ГРБС)



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	1.4
	Обеспечение своевременной выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа, включая работников органов местного самоуправления, и уплаты начислений на оплату труда
	
	Всего 
	-
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа, ГРБС



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	1.5
	Обеспечение своевременной оплаты коммунальных услуг муниципальными учреждениями Дальнереченского городского округа
	
	Всего 
	-
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа, ГРБС



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники 
	-
	
	
	
	
	
	
	

	1.6
	Проведение ежеквартального мониторинга просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7
	Развитие инициативного бюджетирования
	
	Всего 
	35264,85966
	
	
	
	22716,49063
	12548,36903
	31.12.2025

	

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	2119,97111
	
	
	
	1987,65538
	132,31573
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	33144,88855
	
	
	
	20728,83525
	12416,05330
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.1
	Мероприятия по информированию населения о практиках инициативного бюджетирования, реализуемых в Приморском крае, и по повышению финансовой грамотности населения
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.2
	Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
	
	Всего 
	13264,57579
	
	
	
	7735,27277
	5529,30302
	31.12.2025

	

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	2013,01056
	
	
	
	1957,71753
	55,29303
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	11251,56523
	
	
	
	5777,55524
	5474,00999
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.2.1
	Обустройство тротуара в г.Дальнереченске по ул.50 лет Октября -разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	005 0503 1734ЦS2361 244

005 0503

1734ЦS2361 244 10М
	Всего
	4929,66142
	
	
	
	4929,66142
	
	31.12.2024

	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	1929,66142
	
	
	
	1929,66142
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	3 000,00
	
	
	
	3000,00
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.2.2
	Установка автопавильона с обустройством посадочной площадки в микрорайоне Сенопункт г.Дальнереченск - разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	005 0503 1734ЦS2362 244

005 0503

1734ЦS2362 244 10М
	Всего
	2805,61135
	
	
	
	2805,61135
	
	31.12.2024

	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	28,05611
	
	
	
	28,05611
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	2777,55524
	
	
	
	2777,55524
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.2.3
	«Благоустройство прилегающей территории возле МБУДО «Детская школа искусств» ДГО» 

разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	005 0503 1734ЦS2363 244
005 0503 1734ЦS2363 244 10М
	Всего
	3030,30302
	
	
	
	
	3030,30302
	31.12.2025

	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	30,30303
	
	
	
	
	30,30303
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов
	2999,99999
	
	
	
	
	2999,99999
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.2.4
	«Сцена у Дома культуры» г. Дальнереченск, 

ул. Центральная, д.11
разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	005 0503 1734ЦS2364 244
005 0503 1734ЦS2364 244 10М
	Всего
	2499
	
	
	
	
	2499
	31.12.2025

	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	24,99
	
	
	
	
	24,99
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов
	2474,01
	
	
	
	
	2474,01
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.3
	Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»
	
	Всего 
	5031,14754
	
	
	
	2993,78533
	2037,36221
	31.12.2025

	

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	106,96055
	
	
	
	29,93785
	77,02270
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	4924,18699
	
	
	
	2963,84748
	1960,33951
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.3.1
	Спортивная площадка на территории МБОУ «СОШ № 2» - разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	005 0503 1734ЦS2752 
244

005 0503

1734ЦS2752 
244 100М
	Всего 
	1495,42145
	
	
	
	1495,42145
	
	31.12.2024
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	14,95421
	
	
	
	14,95421
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	1480,46724
	
	
	
	1480,46724
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.3.2
	«Спорт для всех» на территории МБОУ «Лицей» –

разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ 
	005 0503 1734ЦS2751
244

005 0503

1734ЦS2751 244 100М
	Всего 
	1498,36388
	
	
	
	1498,36388
	
	31.12.2024

	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	14,98364
	
	
	
	14,98364
	
	
	


	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	1483,38024
	
	
	
	1483,38024
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.3.3
	«Благоустройство спортивной площадки МБОУ «СОШ 5» - разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	009 0702 1734ЦS2754 612
009 0702 1734ЦS2754 612 100М
	Всего
	955,38353
	
	
	
	
	955,38353
	31.12.2025

	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	19,54393
	
	
	
	
	19,54393
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов
	935,83960
	
	
	
	
	935,83960
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.3.4
	«Спортивная площадка для школы МБОУ «СОШ 6» - разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	009 0702 1734ЦS2753 612
009 0702 1734ЦS2753 612 100М
	Всего
	1034,84839
	
	
	
	
	1034,84839
	31.12.2025

	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	10,34848
	
	
	
	
	10,34848
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов
	1024,49991
	
	
	
	
	1024,49991
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.3.5
	Установка тройного каскада турников для отжиманий и подтягиваний  МБОУ «СОШ 5» - разработка документации,  заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	009 0702 1734Ц20440 612
	Всего 
	47,13029
	
	
	
	
	47,13029
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	47,13029
	
	
	
	
	47,13029
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4


	Поддержка проектов, инициируемых жителями муниципальных образований, по решению вопросов местного значения 
	
	Всего 
	16969,13633
	
	
	
	11987,43253
	4981,7038
	31.12.2025

	

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	16969,13633
	
	
	
	11987,43253
	4981,7038
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.1
	Проект «Безопасная дорога» по адресу ул. Кедровая, д.18 - 

проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0409 

1734Ц94037

244 47М


	Всего 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.2
	Проект «Благоустройство придомовой территории» по адресу ул. Рябуха, 
д. 18 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0503

1734Ц94030

244 47М
	Всего 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.3

	Проект «Комфортная среда»
по адресу 
ул. Михаила Личенко, 
д. 15-б - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0503

1734Ц94031

244 47М
	Всего 
	998,46
	
	
	
	998,46
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	998,46
	
	
	
	998,46
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.4
	Проект «Устройство ливневой канализации» по адресу 

ул. Михаила Личенко, д. 16 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0503

1734Ц94032

244 47М
	Всего 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.5
	Проект «Благоустройство территории ТОС «Звезда»» по адресу 

ул. Ленина, д. 84 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0503

1734Ц94033

244 47М
	Всего 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.6
	Проект «Наш дворик» по адресу ул. Даманского, 
д. 10 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0503

1734Ц94034

244 47М
	Всего 
	998,70


	
	
	
	998,70
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	998,70
	
	
	
	998,70
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.7
	Проект «Уютный дом» по адресу 

ул. Ленина, д. 69 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0503

1734Ц94035

244 47М
	Всего 
	999,56731
	
	
	
	999,56731
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	999,56731
	
	
	
	999,56731
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.8
	Проект «Повышение уровня комфортного проживания и доступности городской среды для инвалидов и маломобильных групп населения» по адресу 

ул. Заводская, д. 25 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ 
	014 0503

1734Ц94036

244 47М
	Всего 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.9
	Проект «Асфальтирование дворовой территории» по адресу ул. 45 лет Октября, д. 28 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0503

1734Ц94038

244 47М
	Всего 
	999,71196
	
	
	
	999,71196
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	999,71196
	
	
	
	999,71196
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.10
	Проект «Комфортный двор»
по адресу 

ул. Ленина, д. 30 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0503

1734Ц94039

244 47М
	Всего 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.11
	Проект «Дворик Пушкина» по адресу 

ул. Пушкина, д. 19 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ 
	014 0503

1734Ц9403А

244 47М
	Всего 
	990,99326
	
	
	
	990,99326
	
	31.12.2024


	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	990,99326
	
	
	
	990,99326
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.12
	Проект «Дворик» по адресу 

ул. Строительная, д.27 - проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	014 0503

1734Ц9403Б

244 47М
	Всего 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	31.12.2024
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	1000,00
	
	
	
	1000,00
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.13
	Проект «Ремонтно-восстановительные работы дорожного полотна» по адресу ул. Заозерная – устройство подстилающий и выравнивающий слоев: дресва, песчано-гравийная смесь 
	014 0409 1734Ц9403Д 244 47М
	Всего 
	995,00
	
	
	
	
	995,00
	31.12.2025
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	995,00
	
	
	
	
	995,00
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.14
	Проект «Устройство поверхностей водоотводящей системы на придомовой территории многоквартирного жилого дома по адресу ул. Михаила Личенко , д.30»
	014 0503 1734Ц9403В 244 47М
	Всего 
	998,266
	
	
	
	
	998,266
	31.12.2025
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	998,266
	
	
	
	
	998,266
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.15
	Проект «Спорт и староверы» по адресу ул. Ильинская – отсыпка территории, установка тренажеров, лавочки и урн
	014 0503 1734Ц9403Г 244 47М
	Всего 
	990,00
	
	
	
	
	990,00
	31.12.2025
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	990,00
	
	
	
	
	990,00
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.16
	Проект «Благоустройство дворовой территории» по адресу ул. Героев Даманского, д.40 – устройство асфальтирование, бордюрного камня, освещения
	014 0503 1734Ц9403Е 244 47М
	Всего 
	999,5541
	
	
	
	
	999,5541
	31.12.2025
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	999,5541
	
	
	
	
	999,5541
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.4.17
	Проект «Асфальтирование и укладка бордюрного камня» по адресу ул. 45 лет Октября, д.28
	014 0503 1734Ц9403Ж 244 47М
	Всего 
	998,8837
	
	
	
	
	998,8837
	31.12.2025
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	998,8837
	
	
	
	
	998,8837
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Эффективное управление муниципальным долгом» 

	2.1
	Обслуживание муниципального долга Дальнереченского городского округа
	
	Всего 
	1395,5049
	1322,335
	65,30679
	5,73406
	1,34905
	0,78
	31.12.2025
	

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	005 1301 1790120370 730

005 1301 1740120370 730
	средства местного бюджета 


	1220,41731

	1147,24741
	65,30679
	5,73406
	1,34905
	0,78
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	015 1301 1790120370 730
	средства местного бюджета 
	175,08759
	175,08759
	
	
	
	
	31.12.2021
	МКУ «ЦБ администрации Дальнереченского городского округа»

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	Ежемесячный мониторинг задолженности бюджета Дальнереченского городского округа по долговым обязательствам
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятия по исполнению задачи № 3 «Эффективное управление доходами» 

	3.1
	Мониторинг и реализация плана мероприятий по увеличению налоговой базы по имущественным налогам и НДФЛ
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа;

Отдел муниципального имущества администрации Дальнереченского городского округа;

Отдел земельных отношений администрации Дальнереченского городского округа;

Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа; 

Отдел предпринима-тельства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2
	Доведение плановых заданий по доходам до главных администраторов доходов бюджета Дальнереченского  городского округа
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3
	Проведение ежеквартального анализа исполнения бюджета Дальнереченского городского округа по налоговым и неналоговым доходам
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятия по исполнению задачи № 4 «Повышение результативности бюджетных расходов» 



	4.1
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ Дальнереченского городского округа 


	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2
	Анализ потребности в предоставлении муниципальных услуг (выполнении муниципальных работ)


	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	ГРБС

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3
	Осуществление мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий муниципальными учреждениями Дальнереченского  городского округа
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	ГРБС

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.4


	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Дальнереченского городского округа
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	ГРБС



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.5
	Проведение мероприятий по оптимизации сети муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа и расходов на оказание муниципальных услуг
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	ГРБС

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятия по исполнению задачи № 5 «Прозрачность (открытость) бюджетных данных»

	5.1
	Актуализация данных о муниципальных услугах (работах), муниципальных заданиях, муниципальных учреждениях Дальнереченского городского округа на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (bus.gov.ru)
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Муниципальные учреждения Дальнереченского городского округа

	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.2
	Размещение информации о проведении контрольных мероприятий и их результатах на официальном сайте Дальнереченского городского округа
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятия по исполнению задачи № 6 «Совершенствование системы муниципального финансового контроля» 



	6.1
	Формирование (внесение изменений в действующие) муниципальных правовых актов, обеспечивающих осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.2
	Проведение контрольных мероприятий в соответствии с планом контрольных мероприятий 
	
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	31.12.2025
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации Дальнереченского городского округа



	
	
	
	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Итого по программе:
	36660,36456
	1322,335
	65,30679
	5,73406
	22717,83968
	12549,14903
	
	

	
	
	
	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	3515,47601
	1322,335
	65,30679
	5,73406
	1989,00443
	133,09573
	
	

	
	
	
	средства прочих бюджетов 
	33144,88855
	
	
	
	20728,83525
	12416,05330
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники 
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение № 3
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа                     
от  30.12.2025  № 1503-па
Приложение № 5
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Дальнереченского городского округа» на 2021 - 2025 годы
План–график
 реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Дальнереченского городского округа» 

на 2025 год

	№ пп
	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия, мероприятия, контрольного события

	Код бюджетной классификации

	Ответственный за исполнение мероприятия (ФИО)

	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	начало

	окончание

	Всего:
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
средства


	
	
	Код главы (ГРБС)
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид
расходов
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе 
	12549,14903
	0
	12416,0533
	133,09573
	0

	Задача № 1 «Совершенствование бюджетного планирования и исполнения бюджета Дальнереченского городского округа, вовлечение граждан в бюджетный процесс» 


	
	
	
	
	

	1.1
	Утверждение перечня муниципальных программ Дальнереченского городского округа (внесение изменений в действующий перечень муниципальных программ Дальнереченского городского округа)
	
	
	
	
	 Кузнецова А.В.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Актуализация правовых актов Дальнереченского  городского округа в сфере бюджетного процесса Дальнереченского городского округа
	
	
	
	
	 Гаврилова С.В.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Своевременное и качественное формирование проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период и отчетности об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа


	
	
	
	
	Гаврилова С.В.

Руководители главных распорядителей бюджетных средств


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Обеспечение своевременной выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа, включая работников органов местного самоуправления, и уплаты начислений на оплату труда
	
	
	
	
	Гаврилова С.В.

Руководители муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Обеспечение своевременной оплаты коммунальных услуг муниципальными учреждениями Дальнереченского городского округа
	
	
	
	
	Гаврилова С.В.

Руководители муниципальных 
Учреждений Дальнереченского 
городского округа


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Проведение ежеквартального мониторинга просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	
	
	
	
	Гаврилова С.В.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Развитие инициативного бюджетирования
	
	
	
	
	 Гаврилова С.В.,
Серых В.Ю.,
Шитько Н.Н./Зозуля В.П.,
Гуцалюк Ю.Н.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	12548,36903
	0
	12416,0533
	132,31573
	0

	1.7.1
	Мероприятия по информированию населения о практиках инициативного бюджетирования, реализуемых в Приморском крае, и по повышению финансовой грамотности населения
	
	
	
	
	 Гаврилова С.В.,
Шитько Н.Н./Зозуля В.П.,
Гуцалюк Ю.Н.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.2
	Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
	
	
	
	
	Гаврилова С.В.,
Серых В.Ю.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	5529,30302

	0
	5474,00999
	55,29303
	0

	1.7.2.1
	«Благоустройство прилегающей территории возле МБУДО «Детская школа искусств» ДГО» 

разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	005
	0503
	1734ЦS2363
	244
	Гаврилова С.В.,

Серых В.Ю.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	3030,30302
	0
	2999,99999
	30,30303
	0

	1.7.2.2
	«Сцена у Дома культуры» 

г. Дальнереченск, 

ул. Центральная, д.11
разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	005
	0503
	1734ЦS2364
	244
	Гаврилова С.В.,

Серых В.Ю.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	2499
	0
	2474,01
	24,99
	0

	1.7.3
	Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»
	
	
	
	
	Гаврилова С.В.,

Шитько Н.Н./Зозуля В.П.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	2037,36221
	0
	1960,33951
	77,0227
	0

	1.7.3.1
	«Благоустройство спортивной площадки МБОУ «СОШ 5» - разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	009
	0702
	1734ЦS2754
	612
	Гаврилова С.В.,

Шитько Н.Н./Зозуля В.П.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	955,38353
	0
	935,83960
	19,54393
	0

	1.7.3.2
	«Спортивная площадка для школы МБОУ «СОШ 6» - разработка проектной документации,  проведение аукциона, заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	009
	0702
	1734ЦS2753
	612
	Гаврилова С.В.,

Шитько Н.Н./Зозуля В.П.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	1034,84839
	0
	1024,49991
	10,34848
	0

	1.7.3.3
	Установка тройного каскада турников для отжиманий и подтягиваний  МБОУ «СОШ 5» - разработка документации,  заключение контракта, подписание акта приемки выполненных работ
	009
	0702
	1734Ц20440
	612
	Гаврилова С.В.,

Шитько Н.Н./Зозуля В.П.
	100%
	01.01.2025
	31.12.2025
	47,13029
	0
	0
	47,13029
	0



	1.7.4


	Поддержка проектов, инициируемых жителями муниципальных образований, по решению вопросов местного значения 
	
	
	
	
	Серых В.Ю.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	4981,7038
	0
	4981,7038
	0
	0

	1.7.4.1
	Проект «Ремонтно-восстановительные работы дорожного полотна» по адресу ул. Заозерная – устройство подстилающий и выравнивающий слоев: дресва, песчано-гравийная смесь 
	014 
	0409
	1734Ц9403Д
	244
	Серых В.Ю.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	995
	0
	995
	0
	0

	1.7.4.2
	Проект «Устройство поверхностей водоотводящей системы на придомовой территории многоквартирного жилого дома по адресу ул. Михаила Личенко , д.30»
	014 
	0503
	1734Ц9403В
	244
	Серых В.Ю.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	998,266
	0
	998,266
	0
	0

	1.7.4.3
	Проект «Спорт и староверы» по адресу ул. Ильинская – отсыпка территории, установка тренажеров, лавочки и урн
	014 
	0503
	1734Ц9403Г
	244
	Серых В.Ю.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	990
	0
	990
	0
	0

	1.7.4.4
	Проект «Благоустройство дворовой территории» по адресу ул. Героев Даманского, д.40 – устройство асфальтирование, бордюрного камня, освещения
	014 
	0503
	1734Ц9403Е
	244
	Серых В.Ю.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	999,5541
	0
	999,5541
	0
	0

	1.7.4.5
	Проект «Асфальтирование и укладка бордюрного камня» по адресу ул. 45 лет Октября, д.28
	014 
	0503
	1734Ц9403Ж
	244
	Серых В.Ю.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	998,8837
	0
	998,8837
	0
	0

	Задача № 2 «Эффективное управление муниципальным долгом»
	
	
	
	
	

	2.1
	Обслуживание муниципального долга Дальнереченского городского округа
	005
	1301


	1740120370


	730


	Гаврилова С.В. 

Касьянова Е.А.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0,78
	0


	0


	0,78
	0



	2.2
	Ежемесячный мониторинг задолженности бюджета Дальнереченского городского округа по долговым обязательствам
	
	
	
	
	Гаврилова С.В.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача № 3 «Эффективное управление доходами» 


	
	

	3.1
	Мониторинг и реализация плана мероприятий по увеличению налоговой базы по имущественным налогам и НДФЛ
	
	
	
	
	Гаврилова С.В.,

Кузнецова А.В., 

Чернышева Ю.В., 

Шовкун Г.Н., Матюшкина В.Н.


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Доведение плановых заданий по доходам до главных администраторов доходов бюджета Дальнереченского  городского округа
	
	
	
	
	 Гаврилова С.В.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Проведение ежеквартального анализа исполнения бюджета Дальнереченского городского округа по налоговым и неналоговым доходам
	
	
	
	
	 Гаврилова С.В.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача № 4 «Повышение результативности бюджетных расходов» 
	
	

	4.1
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ Дальнереченского городского округа 


	
	
	
	
	 Кузнецова А.В.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Анализ потребности в предоставлении муниципальных услуг (выполнении муниципальных работ)


	
	
	
	
	Шитько Н.Н./Зозуля В.П., Гуцалюк Ю.Н.


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Осуществление мониторинга и контроля за выполнением муниципальных заданий муниципальными учреждениями Дальнереченского  городского округа
	
	
	
	
	Шитько Н.Н./Зозуля В.П.,
Гуцалюк Ю.Н.


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Дальнереченского городского округа
	
	
	
	
	Шитько Н.Н./Зозуля В.П.,
Гуцалюк Ю.Н.


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5
	Проведение мероприятий по оптимизации сети муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа и расходов на оказание муниципальных услуг
	
	
	
	
	Шитько Н.Н./Зозуля В.П.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача № 5  «Прозрачность (открытость) бюджетных данных»
	
	

	5.1
	Актуализация данных о муниципальных услугах (работах), муниципальных заданиях, муниципальных учреждениях Дальнереченского городского округа на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (bus.gov.ru)
	
	
	
	
	Руководители муниципальных 

Учреждений Дальнереченского

 городского округа


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Размещение информации о проведении контрольных мероприятий и их результатах на официальном сайте Дальнереченского городского округа
	
	
	
	
	 Гаврилова С.В.
	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача № 6 «Совершенствование системы муниципального финансового контроля» 
	
	

	6.1
	Формирование (внесение изменений в действующие) муниципальных правовых актов, обеспечивающих осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	
	
	
	
	Габбасова И.Н. 


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2
	Проведение контрольных мероприятий в соответствии с планом контрольных мероприятий
	
	
	
	
	Габбасова И.Н.  


	100 %
	01.01.2025
	31.12.2025
	0
	0
	0
	0
	0


